
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

272 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLVII

ld:07383D2ACD320B5B 

~·J~-

Prefeitura de~ 

loaoCosta 
{j trabalho continua! 

EXTRATO DO CONTRATO 

Procedimento Administrativo n. 109/2023. Inexigibilidade nº 015/2023. Contrato n. 

096/2023. CONTRATANTE: PREFIDURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA - PI. 

CONTRATADO: DIMAS CARVALHO SOCIEDADE INDMDUAL DE ADVOCACIA-CNPJ Nº 

34.150.782/0001-67. Objeto: Prestação dos Serviços de advocacia Especial izado na área 

pública para fazer jus a serviço de advocacia para acompanhar o estado de adimplência 

e inadimplência do município junto ao TCE/PI, CAUC, CADIN, SIAFI, SICONV e outros 

órgãos públicos objeto de celebração de convênios, prestações de contas junto ao 

TCE/PI, bem como todos os processos que se encontram em tramite perante o Tribunal 

de Justiça do Estado do Piauí, envolvendo, por conseguinte, o acompanhamento do 

trâmite processual, peticionamento e a sustentação oral perante os órgãos acima 

destacados, nos termos do art. 57, inciso II, § 2°, da Lei 8666/93, e suas alterações 

posteriores. Valor Global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Assinatura: 29 de 

novembro de 2023. 

João Costa (PI), 28 de novembro de 2023 

JOSÉ NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:OF8BDDFCFE6EOF 19 

'"•Jl•_ 
Prefeitura de~ 

JoaoCosta 
O trabalho continua! 

EXTRATO DO CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 024/2023. Processo Administrativo nº 098/2023. Contrato nº 
091/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA - PI, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFmURA DE JOÃO COSTA/PI. 
CONTRATADO: RICARDO PINHEIRO DOS SANTOS- CNPJ n°15.438.854/0002-02. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS 

PARA A MANUTENÇÃO DOS POÇOS DO MUNICIPIO DE JOAO COSTA - PI. Vigência: 12 

meses. Valor global de R$399.999,99 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos e 

noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Assinatura: 30/11/2023. 

João Costa (PI), 29 de novembro, 2023 

Prefeito Municipal 

• 
Prefeitura de 

João osta 
O trabalho continua! 

EXTRATO DO CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 026/2023. Processo Administrativo nº 103/2023. Contrato nº 

094/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA - PI, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE JOÃO COSTA/PI. Contratado: 

PAX TERESINA LTDA - CNPJ nº 38.202.293/0001-62. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENO DE URNAS FUNERÁRIAS, TRASLADO, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA- PI. Vigência: 12 meses. Valor global 

de R$ 98.200,00 (Noventa e Oito Mil e Duzentos Reais). Assinatura: 30/11/2023. 

João Costa (PI), 29 de novembro, 2023 

Prefeito Municipal 

ld:0CC5530C435A0F74 

• 
Prefeitura de 

João osta 
O trabalho continua! 

EXTRATO DO CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 027/2023. Processo Administrativo nº 104/2023. Contrato nº 

097/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA - PI, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE JOÃO COSTA/PI. Contratado: 

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA- CNPJ nº 17.338.090/0001-28. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E CESTA 

BÁSICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA

PI. Vigência: 12 meses. Valor global de R$ 206.617,30 (duzentos e seis mil, seiscentos 

e dezessete reais e trinta centavos). Assinatura: 30/11/2023. 

João Costa (PI), 29 de novembro, 2023 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

